
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 

31 ИМЕНИ П.Я. ШТАНЬКО СТАНИЦЫ БЕССКОРБНОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

«29» октября2021г.                                                                              № 38 

 

О функционировании первичного отделения РДШ в МОБУООШ 

№ 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной 

 в 2021-2022учебном году. 

 

С целью воспитания у обучающихся гражданственности и широкого 

привлечения их к участию в мероприятиях и проектах Российского 

движения школьников среди обучающихся начальной и основной школы : 

на основании приказа управление образования от 21.10.2021г. № 505 « О 

создании первичных отделений Общероссийской общественно-

государственной детско - юношеской организации « Российское движение 

школьников» в общеобразовательных организациях муниципального 

образования Новокубанский район»  п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Создать в МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной  

первичное отделение РДШ. 

2. Назначить ответственным,  первичного отделения РДШ Булычеву О.Б. 

педагога-организатора; 

3. Ответственному   первичного отделения РДШ предусмотреть участие 

обучающихся всех возрастов в мероприятиях и тематических проектах 

РДШ, при необходимости взаимодействовать с региональным отделением. 

4. Утвердить «Положение о  деятельности первичного отделения РДШ» 

5. Утвердить план работы первичного отделения РДШ на 2021-2022 

учебный год. (Приложение 1). 

6.  Утвердить списочный состав участников РДШ. ( Приложение 2). 
 

 

Директор МОБУООШ № 31 

имени П.Я. Штанько                                                                          С.В. Тишина 

станицы Бесскорбной 
 

 
 

 

 
 

 



                                                                                             Приложение 1 

                                                                                   к приказу МОБУООШ № 31 

П.Я. Штанько 

станицы Бесскорбной 

от 29.10.21г. года №38 

 
 

План 

деятельности первичного отделения РДШ 

МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной  

 

Дата Событие Участники Ответственный 

05.10.21 День учителя Обучающиеся Булычева О.Б. 

26.10.21 Международный день 

школьных библиотек 

Обучающиеся Михаленко Г.Н. 

26.11.21 День Матери Обучающиеся Булычева О.Б. 

09.12.21 День Героев Отечества Обучающиеся Булычева О.Б. 

25.12.21 Новогодний карнавал Обучающиеся Булычева О.Б. 

27.01.22 День полного 

освобождения 

Ленинграда от блокады 

Обучающиеся Булычева О.Б. 

23.02.22 День Защитника 

Отечества 

Обучающиеся Булычева О.Б. 

08.03.22 Международный женский 

день 

Обучающиеся Булычева О.Б. 

09.05.21 День Победы Обучающиеся Булычева О.Б. 

  Ожидаемые результаты: 

- Воспитание гражданственности, патриотизма, социальной ответственности 

и компетентности; 

- самоорганизация на уровне здорового образа жизни; 

- развитие системы Российского движения школьников; 

- личностный рост участников; 

- творческого отношения к образованию, труду, жизни, подготовка к 

сознательному выбору профессии; 

- формирование ценностного отношения к здоровью и здоровому образу 

жизни; 

- развитие мотивации личности к познанию и творчеству. 
 
 

 

 
 

Директор МОБУООШ № 31 

имени П.Я. Штанько                                                                          С.В. Тишина 

станицы Бесскорбной 
 

 



 

 

 
 

                                                                                              Приложение 2 

                                                                                    к приказу МОБУООШ № 31 

П.Я. Штанько 

станицы Бесскорбной 

от 29.10.21г. года №38  
 

Списочный состав участников РДШ МОБУООШ № 31 имени П.Я. 

Штанько станицы Бесскорбной. 
 

№  Ф.И.О. ребенка Дата 

рождения 

Домашний адрес 

1 класс 9 чел  

1 Воробьев Константин Борисович 17.03.2014 Международная, 42 

2 Георгиевская Татьяна Сергеевна 07.12.2014 Калинина, 41 

3 Никитин Александр Романович 02.02.2015 Калинина, 43/1 

4 Орлов Максим Владимирович 06.02.2014 Московская,45 а 

5 Протасова Валерия Витальевна 04.04.2014 Первомайская, 68 «А» 

6 Шаповалов Матвей Викторович 25.09.2014 Новая, 22 

7 Янаков Артем Наириевич 31.07.2014 Калинина, 42 

8 Янаков Дарья Наириевич 31.07.2014 Калинина, 42 

9 Чепурная Анастасия Ивановна 20.12.2014 Ленина, 167 

2 класс 9 чел  

10 Алботова Полина Руслановна 08.11.2013 Московская, 23 

11 Алферов Тимур Сергеевич 26.06.2013 Ленина, 51 

12 Кулабухова Нина Николаевна 07.06.2013 Ленина, 61 

13 Нежичкин Михаил Вячеславович 03.06.2013 Калинина, 78 

14 
Панченко Мария Сергеевна 

03.08.2013 Калинина, 78 

15 Полянская Яна Александровна 29.05.2013 Комсомольская, 16 

16 Соколов Арсений Иванович 26.09.2013 Калинина, 19 

17 Соколов Богдан Робертович 14.12.2012 Ленина, 163 

18 Янаков Давид Наириевич 06.08.2013 Калинина, 42 

3 класс 9 чел  

19 Валиева Аделина Владимировна 08.07.2012 Ленина, 91 

20 Гордиевская Марьяна Витальевна 15.12.2012 Колхозная, 51 

21 Казаков Андрей Сергеевич 03.05.2012 Калинина, 52 

22 Лихачев Максим Сергеевич 22.01.2012 Крестьянская, 29 

23 Никитин Эдвард Витальевич 26.11.2012 Крестьянская, 1 

24 Сафарян Кристина Сергеевна 20.11.2012 Ленина, 82 

25 Фисенко Артем Дмитриевич 22.07.2012 Буденного, 23 

26 Шаповалов Егор Викторович 25.09.2012 Новая, 22 

27 Щербина Виктория Александровна 20.12.2012 Московская, 29 



4 класс 11 чел  

28 
Алферов Олег Сергеевич 

03.03.2011 Ленина, 51 

29 
Артамонов Сергей Юрьевич 

20.09.2011 Московская, 44 

30 
Гладких Анастасия Алексеевна 

17.12.2010 Международная, 79 

31 
Егоров Вячеслав Сергеевич 

09.09.2011 Международная, 33 

32 Максимов Максим Максимович 12.09.2011 Ленина, 6 

33 
Масленников Кирилл Алексеевич 

20.10.2011 Калинина, 9 

34 
Мишенда Тимур Валерьянович 

20.05.2011 Калинина, 67 

35 
Нежичкина Елена Вячеславовна 

20.10.2011 Пролетарская, 20 

36 
Никитина Вероника Олеговна 

12.12.2011 Крестьянская, 1 

37 
Уськова Александра Александровна 

26.01.2011 Ленина, 24\а  

38 Швецова Надежда Александровна 19.06.2011 Московская, 43 

5 класс 17  чел  

39 
Георгиевский Артем Александрович 

01.05.2010 Калинина, 15 

40 
Гусева Ангелина Кареновна 

15.09.2009 Московская, 31 

41 
Дмитриенко Андрей Семенович 

03.12.2010 Московская, 47 

42 
Зверев Виктор Анатольевич 

19.01.2010 Московская, 85 

43 
Ковалева Ксения Николаевна 

11.04.2011 Калинина, 31 

44 Козырев Сергей Николаевич 24.09.2010 Ленина, 98 

45 
Куликов Максим Валерьевич 

16.10.2010 Международная, 51 

46 Малов Андрей Вячеславович 09.09.2010 Ленина, 5 

47 Михаленко Варвара  Евгеньевна 22.05.2010 Степана Разина, 17 

48 
Николаенко Елизавета Сергеевна 

30.03.2011 Московская, 76 

49 
Остренко Анна Николаевна 

06.06.2010 Ленина, 77 

50 
Панченко Константин Сергеевич 

13.09.2010 Калинина, 78 

51 
Степанова Людмила Михайловна 

24.02.2010 Московская, 68 

52 
Тишин Никита Сергеевич 

22.11.2010 Буденного, 4 



53 
Черидниченко Кирилл Витальевич 

29.07.2010 Союзная, 15/2 

54 
Шаповалова Анастасия Викторовна 

15.12.2010 Новая, 22 

55 
Щербакова Варвара Витальевна 

21.10.2010 Крестьянская, 31 

6 класс 7 чел  

56 
Брачунов Захар Викторович 

26.04.2010 Шевченко, 11 

57 Волкова Анна Владимировна 30.04.2009 Ленина, 64 

58 Курилович Вера Николаевна 28.02.2008 Международная, 65 

59 Малов Даниил Вячеславович 12.11.2008 Ленина, 5 

60 Морозова Дарья Игоревна 28.02.2009 Гоголя, 31 

61 Сеитов Илья Дмитриевич 22.01.2009  

62 Ушаков Александр Вячеславович 05.10.2009 Новая, 20 

7 класс 8 чел  

63 Базаров Никита Олегович 18.07.2008 Крестьянская, 1 

64 Гладких Татьяна Алексеевна 05.02.2008 Международная, 79 

65 Митченко Мария Николаевна 17.02.2009 Урицкого, 52 

66 Ребенкова Ангелина Евгеньевна 08.03.2008 Ленина, 30 

67 Сивак Анастасия Александровна 17.01.2009 Набережная, 47 

68 Титов Даниил Валерьевич 28.11.2007 Калинина, 92 

69 Ушакова Дарья Вячеславовна 16.01.2008 Новая, 20 

70 Харитонов Степан Александрович 05.05.2007 Ленина, 76 

8 класс 14 чел  

71 Волков Дмитрий Владимирович 24.12.2006 Ленина, 64 

72 
Данаева Хадижат Ниязбековна 

24.02.2007 Ленина, 31 

73 Дедов Юрий Юрьевич 09.10.2007 Трудовая, 17 

74 
Егоров Артем Сергеевич 

28.02.2007 Международная, 33 

75 Ерохин Даниил Сергеевич 31.10.2007 Московская, 12 

76 Лихачева Ангелина Сергеевна 26.11.2006 Международная, 65 

77 Масленников Никита Витальевич 02.03.2007 Калинина, 57 

78 Никитин Максим Андреевич 05.01.2007 Ленина, 6 

79 Панчук Анжела Руслановна 22.07.2007 Международная, 53 

80 Панюшкина Анастасия Викторовна 03.05.2007 Калинина, 147 

81 Сазонов Данил Николаевич 06.08.2007 Ленина, 9 

82 
Тутка Анастасия Андреевна 

31.05.2007 Гоголя, 31 

83 Халимов Владислав Дмитриевич 14.12.2007 Калинина, 15 

84 Чикалин Даниил Дмитриевич 07.02.2007 Ленина, 24 «А» 

9 класс 13 чел  



85 Базаров Михаил Олегович 12.04.2006 Крестьянская, 1 

86 Батракова Дарья Ивановна 12.01.2006 Московская, 31 

87 Бурлакина Алина Алексеевна 14.05.2005 Калинина,86 

88 Езовских Мария  Алексеевна 26.10.2006 Калинина, 40 

89 Казаков Дмитрий Сергеевич 14.05.2006 Калинина, 52 

90 Ковальская Виктория Руслановна 19.07.2006 Московская, 85 

91 Колесникова Александра Евгеньевна 29.03.2006 Ленина, 83 

92 Масленников Даниил Алексеевич 31.01.2006 Калинина, 7 

93 Михаленко Анастасия Евгеньевна 28.05.2006 Степана Разина, 17 

94 Николаенко Андрей Сергеевич 17.01.2006 Московская, 82 

95 Русановская Валентина Игоревна 16.05.2006 Международная, 77 

96 Сазонов Даниил Максимович 22.02.2006 Ленина, 21 

97 Серебрякова Владислава Олеговна 14.04.2006 Ленина, 6 

 

 

Директор МОБУООШ № 31 

имени П.Я. Штанько                                                                 С.В. Тишина 

станицы Бесскорбной                                                                                                       

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ
	«29» октября2021г.                                                                              № 38
	О функционировании первичного отделения РДШ в МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной
	в 2021-2022учебном году.

